



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

Częstochowa, 08.12.2021 r.

BDG.0003.1.2308.2021

**Szanowna Pani Barbara Gieroń
Radna Miasta Częstochowy**

Dotyczy: interpelacji z dnia 26.11.2021 r. dot. monitorowania powietrza w dzielnicy Lisiniec

W odpowiedzi na Pani interpelację w ww. sprawie uprzejmie informuję, że Gmina Częstochowa jest właścicielem 25 szt. czujników jakości powietrza firmy Airly Sp. z o.o., rozmieszczonych równomiernie na terenie całego Miasta na budynkach szkół i przedszkoli. Za ich obsługę przekazywanie i przetwarzanie danych oraz ich prezentację w aplikacji Miasto opłaca abonament zależny od ilości obsługiwanych czujników. Dane pobierane przez czujniki są prezentowane na ogólnodostępnej platformie <https://airly.org/map/pl/>. Z założenia sensory jakości powietrza mają na celu pokazanie tylko pewnej tendencji stanu powietrza w najbliższej okolicy. Ze względów finansowych w najbliższym czasie nie planuje się zwiększenia liczby sensorów jakości powietrza na terenie Miasta.

Należy zaznaczyć, że podstawą do ogłaszania dla Miasta poziomów alarmowych substancji w powietrzu są (zgodnie z obowiązującymi przepisami) stacje pomiarowe Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Na terenie Częstochowy zlokalizowane są dwie profesjonalne stacje monitoringowe:

- przy ul. Baczyńskiego - stacja, z której pomiary traktowane są jako tło dla miasta
- przy Alei Jana Pawła II - stacja komunikacyjna

ich wskazania (w bardzo szerokim zakresie mierzonych substancji) można śledzić na stronie : <http://powietrze.gios.gov.pl>

W przypadku stwierdzenia przekroczeń, dyrektorzy placówek oświatowych po otrzymaniu informacji od Miejsko-Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego o

URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13
tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66
fax (+48 34) 370-71-70
e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl
<http://www.czestochowa.pl>



występowaniu przekroczeń poziomu alarmowego, dopuszczalnego lub docelowego substancji w powietrzu podejmują niezwłocznie działania informacyjne, m. in. przekazują informację o jakości powietrza podopiecznym za pośrednictwem nauczycieli, zamieszczają informację pisemną (opcjonalnie w formie graficznej) o jakości powietrza na tablicach ogłoszeniowych placówek, zgodnie z Planem Działań Krótkoterminowych dla miasta Częstochowy przyjętym przez Sejmik Województwa Śląskiego w dniu 18 grudnia 2017 roku oraz zawartą w nim procedurą powiadamiania o jakości powietrza.

Zastępca Prezydenta

Miasta Częstochowy

(-) Piotr Grzybowski